Voor bevruchting is altijd de aanwezigheid van sperma nodig. In een vroegere eeuw heeft Spallanzani in verband hiernede proeven genomen, waarbij hij van kikvorsen gebruik maakte. Hij vond hierbij, en ook bij andere dieren, dat het binnenkomen van sperma een vereiste was, maar het was niet nodig dat het mannelijk dier zelf aanwezig was. Bij kikvorsen en andere amphibieën was het nodig dat er ook water was en niet slechts het al te dikke sperma. Bij deze dieren kon sperma, dat sterk met water was verdund, wel bevruchten. Sperma, waarin de spermatozoën dood zijn, kan niet meer bevruchten.

Sperma dat vermengd is met bloed, gal, speeksel of urine van hetzelfde dier, en ook met urine en speeksel van de mens, bevrucht even goed en de kracht blijft gelijk, ook bij toevoeging van saffraan, azijn e.a.; de werking werd belet door alcohol, tabaksrook, keukenzout enz.

Omnino tantum exigua spermatis copia requiritur ut fiat foecundatio (vid. Wagner). Deficientibus animalculis spermatis deest vis foecundans, ita in junioribus et senibus, in mulis etiam (vulgo saltem). Animalcula spermatica sunt admodum ad foecundandum necessaria.

Si attendimus ranarum et talium animalium sperma diluendum esse ut fiat foecundatio, tum per analogiam concludere possumus, idem in superioribus animalibus locum habere debere, huic rei inservire glandulam prostaticam et glandulas Cowperi est verisimile. Ut fiat foecundatio denique requiritur ut ovula sint matura.

In ranis ovula muco tenaci cincta emittuntur qui mucus avide aquam imbibit; eodem etiam momento semen a mare ejicitur et foecundatur ovulum; postea foecundari non amplius potest. Commixtio inter animalium diversas species natura impedit; tantum animalia ex speciebus sibi vicinis commisceri possunt at vero proles ex copulatione duorum talium animalium proveniens fere semper est sterilis, cuius rei in mulis exemplum manifestum habemus.

Rara exempla dantur mulum caballum foecundasse; mulum vero mulam foecundasse numquam visum est. Animalia vi tantum cogi possunt ut copulationem contra naturam ineant. Diu fuit disputatum in quam spermatis parte vis foecundans esset posita. Plures aerae seminali tribuere; experimentis evictum est hanc materiem foecundantem non esse volatilem. Spallanzani exposuit ovula illae sic dictae aerae seminali; ovula quidem vapore tecta erant, non vero foecundata. Idem auctor opinabatur ranarum ovula non tali spermate sed et muco et aqua foecundari, quia mucum et aquae quantitas semper requirebatur.

Non conjunctis illis materiis vis foecundans adscribenda sed animalcula spermatica per mucum illum natant et velamenta ovuli intrant. Mortua sunt animalcula si pervenerint in integumentum ovuli. In superioribus animalibus hucusque creditum fuit sperma ovarium non attingere; in ovario igitur foecundationem non locum habere sed in ipso utero. Recentibus experimentis tamen admodum verisimile redditum est sperma iam in ovario foecundare (vid.: Wagner). Tubis dissectis brevi post copulationem foecundatio non locum habet.